
Z:\3133.6-63360-2016_14-07-2016_ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΤΟΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΖ_τελικό2.doc 

      

 

                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

         
ΘΕΜΑ: «Σύσταση Εθνικής Συντονιστικής Επιτροπής Κρουαζιέρας»  
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
                         Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ         Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 

      Έχοντας υπόψη: 
Α.  1. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν.4256/2014 «Τουριστικά πλοία και άλλες διατάξεις» (Α΄92), όπως 

συμπληρώθηκαν / τροποποιήθηκαν με αυτές του άρθρου 55 του ν.4276/2014 (Α΄155), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν.3872/2010 «Εκτέλεση περιηγητικών πλόων από πλοία με σημαία τρίτων χωρών 

με αφετηρία ελληνικό λιμένα και άλλες διατάξεις» (Α΄148), όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του π.δ. 103/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας & Αιγαίου» (Α΄170). 

3. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Υποδομών,  Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 

Υπουργείου      Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής…» (Α’ 114). 

4. Τις διατάξεις του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών.» (Α΄116). 

Β. Την ανάγκη δημιουργίας και συγκρότησης  μιας Εθνικής Συντονιστικής Επιτροπής Κρουαζιέρας για την 

αναπτυξιακή προοπτική και την παρακολούθηση αυτής. 

Γ. α) Τα αριθμ. 3133.6/03/15/11-08-2015, 3133.6/04/15/11-08-2015, 3133.6/20053/2015/15-09-2015,  

3133.6/05/15/02-09-2015 και 3133.6/06/15/02-09-2015 έγγραφα ΥΠΟΥΝΤ/ΓΓΛΛΠΝΕ/ΔΙΝΕΘΑΤ-Γ΄ και 

τα αριθμ. 3133.6/35217/2015/05-11-2015 και 3133.6/35261/2015/05-11-2015 έγγραφα ΥΝΑΝΠ/ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 
Πειραιάς,       14 – 07 – 2016 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΛΙΜΕΝΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Λ.Λ.Π.Ν.Ε. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ &                                                                     

  
 
 
Αριθμ. Πρωτ.: 3133.6  – 63360 – 2016 

ΘΑΛΑΣΣΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  
TMHMA Γ΄   
Ταχ. Δ/νση    : Ακτή Βασιλειάδη, Πύλη Ε1-Ε2 ΠΡΟΣ: Ως Πίνακας Διανομής 
                          Κεντρικού Λιμένα Πειραιά  
Ταχ. Κώδικας: 185 10  
Πληροφορίες: ΑΡΑΒΑΝΤΙΝΟΣ Άρης 
                           ΛΑΖΑΡΑΚΗ Αικατερίνη  

 

Τηλέφωνο     : 213 1374487 – 213 1374179  
Telefax          : 213 1374177  
Email              : dinethat@yna.gov.gr  

ΑΔΑ: 71ΚΨ4653ΠΩ-Ψ2Β



Z:\3133.6-63360-2016_14-07-2016_ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΤΟΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΖ_τελικό2.doc 

ΓΓΛΛΠΝΕ/ΔΙΝΕΘΑΤ-Γ΄, με τα οποία εκλήθησαν Υπουργεία και Φορείς σχετιζόμενα με το χώρο της 

κρουαζιέρας, για την πρόταση εκπροσώπου τους, ώστε να οριστούν μέλη της εν λόγω Επιτροπής. 

β) Τις προτάσεις εκπροσώπων των ως άνω Υπουργείων και Φορέων που ανταποκρίθηκαν στις 

ανωτέρω αναφερόμενες προσκλήσεις. 

Δ. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

          
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Α.  Τη σύσταση Εθνικής Συντονιστικής Επιτροπής Κρουαζιέρας, με στόχο τη συνεργασία και συνέργεια 

των φορέων της Κρουαζιέρας  για τη χάραξη μιας κοινής και ενιαίας στρατηγικής, την προώθηση 

απαιτούμενων μέτρων / κινήτρων βελτίωσης και ανάπτυξης της διεθνούς Ευρωπαϊκής και Εθνικής 

κρουαζιέρας με την υποβολή προτάσεων για επίλυση προβλημάτων που κάθε φορά εντοπίζονται. 

Β. Η Επιτροπή αποτελείται από:  

1. Τον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Ναυτιλίας & Νησιωτικής Πολιτικής, ως Πρόεδρο. 

2. Τον Γενικό Γραμματέα Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων του 

Υπουργείου Ναυτιλίας & Νησιωτικής Πολιτικής. 

3. Τον Γενικό Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης του Υπουργείου Οικονομίας,            

Ανάπτυξης και Τουρισμού (πρώην Υπουργείο Τουρισμού). 

4. Τον Γενικό Γραμματέα Αιγαίου & Νησιωτικής Πολιτικής του Υπουργείου Ναυτιλίας & 

Νησιωτικής Πολιτικής. 

5. Την Γενική Διευθύντρια Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

6. Τον ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟ Λεωνίδα, εκπρόσωπο του Υπουργείου Εξωτερικών, με αναπληρωτή τον            

ΛΙΟΥΣΗ Νικόλαο. 

7. Την ΤΣΑΚΝΑΚΗ Αντωνία, εκπρόσωπο του Υπουργείου Οικονομικών, με αναπληρώτρια τη 

ΣΠΑΝΟΠΟΥΛΟΥ Κυριακούλα. 

8. Τον ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ Δημήτριο, εκπρόσωπο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, με αναπληρωτή τον ΒΑΚΟΥΛΗ Θεμιστοκλή. 

9. Τον ΠΕΤΣΑ Δημήτριο, εκπρόσωπο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης, με αναπληρώτρια την ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ Βασιλική.  

10. Τον ΧΑΤΖΑΚΟ Σταύρο, εκπρόσωπο του Οργανισμού Λιμένος Πειραιώς Α.Ε. (Ο.Λ.Π. Α.Ε.), με            

αναπληρωτή τον ΤΣΙΤΟΥΡΑ Θεόδωρο. 

11. Την ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ Ελένη, εκπρόσωπο της Περιφέρειας Αττικής, με αναπληρωτή τον 

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟ Θεόδωρο. 

12. Τον ΓΡΑΤΣΟ Γεώργιο, εκπρόσωπο του Ναυτικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (Ν.Ε.Ε.), με            

αναπληρωτή τον ΚΑΨΑΛΗ Μιχάλη. 

ΑΔΑ: 71ΚΨ4653ΠΩ-Ψ2Β



Z:\3133.6-63360-2016_14-07-2016_ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΤΟΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΖ_τελικό2.doc 

13. Την ΧΟΝΔΡΟΜΑΤΙΔΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, εκπρόσωπο του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού (Ε.Ο.Τ.),με 

αναπληρώτρια την ΚΑΒΒΑΔΙΑ Φρόσω. 

14. Την ΚΑΛΟΓΕΡΗ Αγνή, εκπρόσωπο της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιώτικης Πολιτικής, 

με αναπληρώτρια την ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΗ Αθανασία. 

15. Την ΛΕΚΑΚΟΥ Μαρία, εκπρόσωπο του Πανεπιστημίου Αιγαίου, με αναπληρωτή τον ΠΑΛΛΗ            

Αθανάσιο. 

16. Τον ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟ Γεώργιο, εκπρόσωπο της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας, με αναπληρωτή τον            

ΚΑΤΡΑΚΑΖΟ Νικόλαο. 

17. Τον ΚΑΦΑΝΤΑΡΗ Δημήτριο, εκπρόσωπο της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας, με αναπληρωτή 

τον ΔΑΜΟΥΛΑΚΗ Γεράσιμο. 

18. Τον ΖΟΡΠΙΔΗ Μιχάλη, εκπρόσωπο της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδος, με 

αναπληρωτή τον ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗ Γεώργιο. 

19. Τον ΚΑΣΤΕΛΛΑΝΟ Γεώργιο, εκπρόσωπο της Ένωσης Λιμένων Ελλάδος (Ε.ΛΙ.ΜΕ.), με 

αναπληρωτή   τον ΜΠΑΤΣΟΥΛΗ Αριστείδη. 

20. Τον ΚΟΝΤΕ Θεόδωρο, Πρόεδρο της Ένωσης Εφοπλιστών Κρουαζιερόπλοιων και Φορέων 

Ναυτιλίας, με αναπληρωτή τον ΚΑΛΟΥΔΗ Αντώνιο. 

21. Τον ΤΖΙΛΟΓΛΟΥ ΤΖΙΛΙΔΗ Λύσανδρο-Γεώργιο, εκπρόσωπο της Ομοσπονδίας Ελληνικών 

Συνδέσμων Τουριστικών & Ταξιδιωτικών Γραφείων (FED HATTA), με αναπληρωτή τον 

ΠΑΛΙΟΥΡΑ Γεώργιο. 

22. Τον ΣΤΕΛΛΙΑΤΟ Αντώνιο, εκπρόσωπο της Ένωσης Πλοιοκτητών Ελληνικών Σκαφών Τουρισμού            

(Ε.Π.Ε.Σ.Τ.), με  αναπληρωτή τον ΒΕΝΕΤΟΠΟΥΛΟ Διογένη. 

23. Τον ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟ Θάνο, εκπρόσωπο του Πανελλήνιου Συνδέσμου Εργαζομένων στη Ναυτιλία 

και τον Τουρισμό (ΠΑΣΕΝΤ), με αναπληρωτή τον ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ Κωνσταντίνο. 

24. Τον ΜΑΥΡΙΚΟ Νικόλαο, Πρόεδρο του Πανελλήνιου Συλλόγου Εφοδιαστών Πλοίων – Εξαγωγέων           

(Π.Σ.Ε.Π.Ε.) , με αναπληρωτή τον ΝΟΜΙΚΟ Μιχαήλ. 

25. Τον ΚΑΤΣΙΝΑ Περικλή, εκπρόσωπο της Διεθνής Ναυτικής Ένωσης, με αναπληρωτή τον 

ΜΑΚΡΥΑΛΕΑ Χρήστο. 

26. Τον ΣΤΥΛΙΑΝΟΠΟΥΛΟ Ανδρέα, εκπρόσωπο του Συνδέσμου Ελληνικών Τουριστικών 

Επιχειρήσεων (Σ.Ε.Τ.Ε.), με αναπληρωτή τον ΒΕΝΕΤΟΠΟΥΛΟ Τριαντάφυλλο. 

27. Τον ΚΑΨΑΛΗ Μιχάλη, εκπρόσωπο του Συνδέσμου Επιχειρήσεων Επιβατηγού Ναυτιλίας, με 

αναπληρωτή τον ΠΟΤΑΜΙΑΝΟ Ανδρέα. 

28.  Τον ΠΑΛΑΣΚΩΝΗ Κωνσταντίνο, εκπρόσωπο της Γενικής Πανελλαδικής Ομοσπονδίας 

Επιχειρήσεων Τουρισμού, με αναπληρωτή τον  ΚΑΡΑΜΗΤΡΟ Θεόδωρο. 

Γ. Τον Πρόεδρο απουσιάζοντα ή κωλυόμενο αναπληρώνει ο Γενικός Γραμματέας Λιμένων Λιμενικής 

Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων. 

ΑΔΑ: 71ΚΨ4653ΠΩ-Ψ2Β



Z:\3133.6-63360-2016_14-07-2016_ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΤΟΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΖ_τελικό2.doc 

Δ. Η Επιτροπή συγκαλείται με πρόσκληση του Προέδρου της και συνεδριάζει σε χώρο που καθορίζεται      

κάθε φορά με την πρόσκληση. Στα μέλη της Επιτροπής δεν καταβάλλεται καμία αμοιβή ή αποζημίωση. 

Στις συνεδριάσεις συμμετέχουν εκ των ως άνω οριζομένων μελών εκείνα τα οποία καλούνται κάθε 

φορά, ανάλογα με τα προς συζήτηση θέματα, καθώς και εκπρόσωποι των εμπλεκομένων κατά 

περίπτωση Διευθύνσεων / Υπηρεσιών του Υπουργείου Ναυτιλίας & Νησιωτικής Πολιτικής που 

καλούνται κάθε φορά με τη σχετική πρόσκληση. 

Ε. Γραμματέας στη Συντονιστική Επιτροπή Κρουαζιέρας ορίζεται η ΜΠΥ ΛΑΖΑΡΑΚΗ Αικατερίνη  με 

αναπληρωτή τον ΜΠΥ ΑΡΑΒΑΝΤΙΝΟ ‘Αρη. 

ΣΤ. Προς διευκόλυνση του έργου της, με απόφαση των μελών της Συντονιστικής Επιτροπής Κρουαζιέρας 

δύναται να συσταθεί εκτελεστική γραμματεία.    

     Η παρούσα να κοινοποιηθεί για εκτέλεση.- 

   

   
                          Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ              Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
 
 
 
                                 
                              ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ                ΕΛΕΝΑ ΚΟΥΝΤΟΥΡΑ 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 71ΚΨ4653ΠΩ-Ψ2Β



Z:\3133.6-63360-2016_14-07-2016_ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΤΟΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΖ_τελικό2.doc 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Γραφ. κ. Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
2. Γραφ. κ. Γενικού Γραμματέα Ναυτιλίας του Υπουργείου Ναυτιλίας & Νησιωτικής Πολιτικής 
3. Γραφ. κ. ΓΓΛΛΠΝΕ 
4. Γραφ. Γενικού Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης του Υπουργείου Οικονομίας, 

Ανάπτυξης & Τουρισμού (πρώην Υπουργείο Τουρισμού), 
Λ. Αμαλίας 12 
Τ.Κ. 10557    ΑΘΗΝΑ 

5. Γραφ. Γενικού Γραμματέα Αιγαίου & Νησιωτικής Πολιτικής 
Μικράς Ασίας 2‚ Τ.Κ. 811 00,  ΜΥΤΙΛΗΝΗ 

6. Γραφ. κ. ΓΔΛΛΠΝΕ  
7. α) κ. Λ. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ (τακτικό μέλος) 

    β) κ. Ν. ΛΙΟΥΣΗΣ (αναπληρωματικό μέλος) 
    (δια του ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
    Γ΄Γενική Δ/νση Ευρωπαϊκών Υποθέσεων 
    Γ4 Διεύθυνση Δικαιοσύνης Εσωτερικών Υποθέσεων – Schengen) 
    Βας. Σοφίας 1,  
    Τ.Κ. 106 71 ΑΘΗΝΑ 

8. α) κ. Α. ΤΣΑΚΝΑΚΗ (τακτικό μέλος) 
    β) κ. Κ. ΣΠΑΝΟΠΟΥΛΟΥ (αναπληρωματικό μέλος) 
    (δια του ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
    Γενική Γραμματεία Οικονομικής Πολιτικής 
    Γενική Διεύθυνση Οικονομικής Πολιτικής 
    Δ/νση Οικονομικού Συντονισμού &  
    Μακροοικονομικών Προβλέψεων) 
    Νίκης 5-7, Πλ. Συντάγματος 
    Τ.Κ.10180   ΑΘΗΝΑ  

9. α) κ. Δ. ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗΣ (τακτικό μέλος) 
       β) κ. Θ. ΒΑΚΟΥΛΗΣ (αναπληρωματικό μέλος) 
       (δια του ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
       Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού (τομέας Πολιτισμού)) 
       Μπουμπουλίνας 20-22 
       Τ.Κ. 106 81   ΑΘΗΝΑ 
10. α) κ. Δ. ΠΕΤΣΑΣ (τακτικό μέλος) 
       β) κ. Β. ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ (αναπληρωματικό μέλος)  
       (δια του ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  
       Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας 
       Κλάδος Αλλοδαπών και Προστασίας Συνόρων 
       Διεύθυνση Προστασίας Συνόρων) 
       Π. Κανελλόπουλου 4 
       Τ.Κ.10177    ΑΘΗΝΑ 
11. α) κ. Σ. ΧΑΤΖΑΚΟΣ (τακτικό μέλος) 
       β) κ. Θ. ΤΣΙΤΟΥΡΑΣ (αναπληρωματικό μέλος) 
       (δια του ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΛΙΜΕΝΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε.) 
       Ακτή Μιαούλη 10 
       Τ.Κ.185 38    ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
12. α) κ. Ε. ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ (τακτικό μέλος) 
       β) κ. Θ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟ (αναπληρωματικό μέλος) 
       (δια της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ / Γραφ. Περιφερειάρχη) 
       Λ. Συγγρού 15-17,  
       Τ.Κ. 117 43   ΑΘΗΝΑ 
13. α) κ. Γ. ΓΡΑΤΣΟΣ (τακτικό μέλος) 
       β) κ. Μ. ΚΑΨΑΛΗ (αναπληρωματικό μέλος) 

ΑΔΑ: 71ΚΨ4653ΠΩ-Ψ2Β



Z:\3133.6-63360-2016_14-07-2016_ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΤΟΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΖ_τελικό2.doc 

       (δια του ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ) 
       Ακτή Μιαούλη 65 
       Τ.Κ.18536   ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
14. κ. Α. ΧΟΝΔΡΟΜΑΤΙΔΟΥ (τακτικό μέλος) 

κ. Φ. ΚΑΒΒΑΔΙΑ (αναπληρωματικό μέλος) 
       (δια του ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ και ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ και τους εποπτευόμενους      
       από αυτό φορείς)  
       Αμαλίας 12,  
       Τ.Κ.10557 ΑΘΗΝΑ 
15. α) κ. Α. ΚΑΛΟΓΕΡΗ (τακτικό μέλος) 

β) κ. Α. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΗ (αναπληρωματικό μέλος) 
(δια της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιώτικης Πολιτικής) 

16. α) κ. Μ. ΛΕΚΑΚΟΥ (τακτικό μέλος) 
       β) κ. Αθ. ΠΑΛΛΗΣ (αναπληρωματικό μέλος) 
       (δια του ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ) 
       Κτήριο Διοίκησης 
       Λόφος Πανεπιστημίου 
       Τ.Κ.81100   ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
17. α) κ. Γ. ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ (τακτικό μέλος) 
       β) κ. Ν. ΚΑΤΑΡΚΑΖΟΣ (αναπληρωματικό μέλος) 
       (δια της ΕΝΩΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ) 
       Μεσογείων 15, 
       Τ.Κ.11526   ΑΘΗΝΑ 
18. α) κ. Δ. ΚΑΦΑΝΤΑΡΗΣ (τακτικό μέλος) 
       β) κ. Γ. ΔΑΜΟΥΛΑΚΗΣ (αναπληρωματικό μέλος) 
       (δια της ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΔΗΜΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ) 
       Ακαδημίας 65 & Γενναδίου 8 
       Τ.Κ. 10678   ΑΘΗΝΑ 
19. α) κ. Μ. ΖΟΡΠΙΔΗ (τακτικό μέλος) 
       β) κ. Γ. ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗ (αναπληρωματικό μέλος) 
       (δια της ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ) 
       Ακαδημίας 6 
       Τ.Κ.10671   ΑΘΗΝΑ 
20. α) κ. Γ. ΚΑΣΤΕΛΛΑΝΟΣ (τακτικό μέλος) 
       β) κ. Α. ΜΠΑΤΣΟΥΛΗΣ (αναπληρωματικό μέλος) 
       (δια της ΕΝΩΣΗΣ ΛΙΜΕΝΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ) 
       Ακτή Μιαούλη 10 
       Τ.Κ.18538   ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
21. α) κ. Θ. ΚΟΝΤΕΣ (τακτικό μέλος) 
       β) κ. Α. ΚΑΛΟΥΔΗΣ (αναπληρωματικό μέλος) 
       (δια της ΕΝΩΣΗΣ ΕΦΟΠΛΙΣΤΩΝ ΚΡΟΥΑΖΙΕΡΟΠΛΟΙΩΝ και ΦΟΡΕΩΝ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ)  
       Αντωνίου Αμπατιέλου 10 
       Τ.Κ.18536   ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
22. α) κ. Λ.Γ. ΤΖΙΛΟΓΛΟΥ ΤΖΙΛΙΔΗΣ (τακτικό μέλος) 
       β) κ. Γ. ΠΑΛΙΟΥΡΑ (αναπληρωματικό μέλος) 
       (δια της ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΣΥΝΔΕΣΜΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ & ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ (FED    
        HATTA)) 
       Ξενοφώντος 14 
       Τ.Κ.10557    ΑΘΗΝΑ 
23. α) κ. Α. ΣΤΕΛΛΙΑΤΟΣ (τακτικό μέλος) 
       β) κ. Δ. ΒΕΝΕΤΟΠΟΥΛΟΣ (αναπληρωματικό μέλος)  
       (δια της ΕΝΩΣΗΣ ΠΛΟΙΟΚΤΗΤΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΣΚΑΦΩΝ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ) 
       Μαρίνα Ζέας, 
       Κτίριο Διοίκησης 

ΑΔΑ: 71ΚΨ4653ΠΩ-Ψ2Β



Z:\3133.6-63360-2016_14-07-2016_ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΤΟΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΖ_τελικό2.doc 

       Τ.Κ.18536   ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
24. α) κ. Θ. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟ (τακτικό μέλος) 
       β) κ. Κ. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ (αναπληρωματικό μέλος) 
       (δια του ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΣΤΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑ και τον ΤΟΥΡΙΣΜΟ) 
       Ακτή Μιαούλη 17 – 19 
       Τ.Κ.185 35 Πειραιάς 
25. α) κ. Ν. ΜΑΥΡΙΚΟΣ (τακτικό μέλος) 
       β) κ. Μ. ΝΟΜΙΚΟΣ (αναπληρωματικό μέλος) 
       (δια του ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΕΦΟΔΙΑΣΤΩΝ ΠΛΟΙΩΝ – ΕΞΑΓΩΓΕΩΝ) 
       Λουδοβίκου 1 
       4ος όροφος, γραφ.11 
       Τ.Κ.18531   ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
26. α) κ. Π. ΚΑΤΣΙΝΑΣ (τακτικό μέλος) 
       β) κ. Χ. ΜΑΚΡΥΑΛΕΑΣ (αναπληρωματικό μέλος) 
       (δια της ΔΙΕΘΝΗΣ ΝΑΥΤΙΚΗΣ ΕΝΩΣΙΣ) 
       Κολοκοτρώνη 99 
       Τ.Κ.185 35  Πειραιάς 
27. α) κ. Α. ΣΤΥΛΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ (τακτικό μέλος) 
       β) κ. Τ. ΒΕΝΕΤΟΠΟΥΛΟΣ (αναπληρωματικό μέλος) 
       (δια του ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ) 
       Λ. Αμαλίας 34 
       Τ.Κ. 10558   ΑΘΗΝΑ 
28. α) κ. Μ. ΚΑΨΑΛΗΣ (τακτικό μέλος) 
       β) κ. Α. ΠΟΤΑΜΙΑΝΟΣ (αναπληρωματικό μέλος) 
       (δια του ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ) 
       Ακτή Μιαούλη 7 – 9 
       Τ.Κ. 18535 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
29. α) κ. Κ. ΠΑΛΑΣΚΩΝΗ (τακτικό μέλος) 
       β) κ. Θ. ΚΑΡΑΜΗΤΡΟ (αναπληρωματικό μέλος) 
       (δια της ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ) 
       Πανεπιστημίου 57, 1ος όροφος  
       Τ.Κ. 10564 ΑΘΗΝΑ 
 
ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Υπουργείο Οικονομίας Ανάπτυξης & Τουρισμού 
Γραφ. κ. Υπουργού  
Λ. Αμαλίας 12 
Τ.Κ. 10557    ΑΘΗΝΑ 

2. Υπουργείου Οικονομίας Ανάπτυξης & Τουρισμού  
Γραφ. Αναπληρώτριας Υπουργού κ. Ελ. Κουντουρά 
Λ. Αμαλίας 12 
Τ.Κ. 10557    ΑΘΗΝΑ 

3. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
Γραφ. κ. Υπουργού 
Βασ. Σοφίας 1,  
Τ.Κ. 106 71 ΑΘΗΝΑ 

4. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Γραφ. Υπουργού κ. Ευκλείδη Τσακαλώτου  
Νίκης 5-7, Πλ. Συντάγματος 
Τ.Κ.10180   ΑΘΗΝΑ       

5. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού (τομέας Πολιτισμού) 
Μπουμπουλίνας 20-22 
Τ.Κ. 106 81   ΑΘΗΝΑ  

ΑΔΑ: 71ΚΨ4653ΠΩ-Ψ2Β



Z:\3133.6-63360-2016_14-07-2016_ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΤΟΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΖ_τελικό2.doc 

6. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  
Γραφ. κ. Υπουργού 
Π. Κανελλόπουλου 4 
Τ.Κ.10177    ΑΘΗΝΑ      

7. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε. 
(υπόψη γραφ. Διευθύνοντος συμβούλου) 
Ακτή Μιαούλη 10 
Τ.Κ.185 38    ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

8. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
Γραφ. Περιφερειάρχη 
Λ. Συγγρού 15-17,  
Τ.Κ. 117 43   ΑΘΗΝΑ 

9. ΝΑΥΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Ακτή Μιαούλη 65 
Τ.Κ.18536   ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

10. ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
Τσόχα 7        
Τ.Κ.11521   ΑΘΗΝΑ 

11. ΕΝΩΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ 
Μεσογείων 15 
Τ.Κ.11526   ΑΘΗΝΑ 

12. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΔΗΜΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ 
Ακαδημίας 65 & Γενναδίου 8 
Τ.Κ. 10678   ΑΘΗΝΑ 

13. ΕΝΩΣΗ ΛΙΜΕΝΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Ακτή Μιαούλη 10 
Τ.Κ.18538   ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

14. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Ακαδημίας 6 
Τ.Κ.10671   ΑΘΗΝΑ 

15. ΕΝΩΣΗ ΕΦΟΠΛΙΣΤΩΝ ΚΡΟΥΑΖΙΕΡΟΠΛΟΙΩΝ και ΦΟΡΕΩΝ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  
Αντωνίου Αμπατιέλου 10 
Τ.Κ.18536   ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

16. ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΣΥΝΔΕΣΜΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ & ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ (FED HATTA) 
Ξενοφώντος 14 
Τ.Κ.10557    ΑΘΗΝΑ  

17. ΕΝΩΣΗ ΠΛΟΙΟΚΤΗΤΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΣΚΑΦΩΝ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
Μαρίνα Ζέας, 
Κτίριο Διοίκησης 
Τ.Κ.18536   ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

18. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΣΤΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑ και τον ΤΟΥΡΙΣΜΟ 
Ακτή Μιαούλη 17 – 19 
Τ.Κ.185 35 Πειραιάς 

19. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΦΟΔΙΑΣΤΩΝ ΠΛΟΙΩΝ – ΕΞΑΓΩΓΕΩΝ) 
Λουδοβίκου 1 
4ος όροφος, γραφ.11 
Τ.Κ.18531   ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

20. ΔΙΕΘΝΗΣ ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΙΣ 
Κολοκοτρώνη 99 
Τ.Κ.185 35  Πειραιάς 

21. ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
Λ. Αμαλίας 34 
Τ.Κ. 10558   ΑΘΗΝΑ 

22. ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  

ΑΔΑ: 71ΚΨ4653ΠΩ-Ψ2Β



Z:\3133.6-63360-2016_14-07-2016_ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΤΟΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΖ_τελικό2.doc 

Ακτή Μιαούλη 7 – 9 
Τ.Κ. 18535 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

23. ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
Πανεπιστημίου 57. 1ος όροφος  
Τ.Κ. 10564 ΑΘΗΝΑ 

 
ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γρ. κ. Υπουργού 
2. Γρ. κ. ΓΓ 
3. Γρ. κ. ΓΓΛΛΠΝΕ 
4. Γρ. κ. ΓΔΛΛΠΝΕ 
5. ΥΝΑΝΠ / ΓΓΛΛΠΝΕ /ΔΙΝΕΘΑΤ 
6. ΥΝΑΝΠ / ΓΓΛΛΠΝΕ / ΔΛΠ 
7. ΥΝΑΝΠ / ΓΓΛΛΠΝΕ / ΔΙΛΙΚΥΠ 
8. ΥΝΑΝΠ / Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. / ΔΛΑ 
9. ΥΝΑΝΠ / Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. / ΔΑ 
10. ΥΝΑΝΠ / Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. / ΔΝΕΡ 
11. ΥΝΑΝΠ / Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. / ΔΘΣ 
12. ΥΝΑΝΠ / Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. / ΔΠΝ 
13. ΥΝΑΝΠ / Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. / ΑΤΠΥ   

 
 

ΑΔΑ: 71ΚΨ4653ΠΩ-Ψ2Β


		2016-07-14T12:28:22+0300
	Athens




